



绿之彩

NEEQ: 832014

广东绿之彩科技股份有限公司

Guangdong Greencolor Printing Technology Co.,Ltd.



年度报告摘要

2022

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人曾志平、主管会计工作负责人程志远及会计机构负责人程志远保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	曾家明
电话	0757-23816000
传真	0757-23816162
电子邮箱	69247525@qq.com
公司网址	http://www.gcpacking.com
联系地址	广东省佛山市顺德区陈村镇广隆集约工业园环镇西路 6 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董秘办

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	452,237,246.25	443,914,884.67	1.87%
归属于挂牌公司股东的净资产	162,855,947.95	136,074,895.09	19.68%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.01	1.68	19.68%
资产负债率%（母公司）	63.34%	68.24%	-
资产负债率%（合并）	63.99%	69.41%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	329,012,690.98	352,513,489.83	-6.67%
归属于挂牌公司股东的净利润	26,781,052.86	21,180,073.49	26.44%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	21,995,987.29	18,406,925.53	-
经营活动产生的现金流量净额	17,874,490.25	15,610,513.58	14.50%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	17.92%	13.31%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	14.72%	11.86%	-
基本每股收益（元/股）	0.33	0.26	26.92%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	35,817,500	44.17%	-9,771,500	26,046,000	32.12%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,706,600	8.27%	-6,706,600	0	0.00%	
	董事、监事、高管	1,509,000	1.86%	-1,509,000	0	0.00%	
	核心员工	8,013,599	9.88%	-1,808,000	6,205,599	7.65%	
有限售条件股份	有限售股份总数	45,265,000	55.83%	9,771,500	55,036,500	67.88%	
	其中：控股股东、实际控制人	37,905,000	46.75%	6,706,600	44,611,600	55.02%	
	董事、监事、高管	4,620,000	5.70%	1,509,000	6,129,000	7.56%	
	核心员工	2,465,000	3.04%	1,789,650	4,254,650	5.25%	
总股本		81,082,500	-	0	81,082,500	-	
普通股股东人数							194

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	曾志平	44,611,600	0	44,611,600	55.02%	44,611,600	0
2	曾家安	5,701,000		5,701,000	7.03%	5,701,000	0
3	曾家乐	3,993,400		3,993,400	4.93%	3,993,400	0
4	彭旭丹	2,800,000	100	2,800,100	3.45%	0	2,800,100
5	欧炳文	2,340,100		2,340,100	2.89%	7,500	2,332,600
6	刘昌坤	2,300,000		2,300,000	2.84%		2,300,000
7	吴静杰	1,600,000	600,000	2,200,000	2.71%		2,200,000

8	梁宽敬	2,000,000		2,000,000	2.47%		2,000,000
9	文勇	1,860,099		1,860,099	2.29%		1,860,099
10	梁柏焜	1,000,000		1,000,000	1.23%		1,000,000
合计		68,206,199	600,100	68,806,299	84.86%	54,313,500	14,492,799

普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东曾志平与曾家安、曾家乐系父子关系，除上述披露的情况外，公司普通股前十名股东之间不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 重要会计政策变更		
会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注（受重要影响的报表项目名称和金额）
财政部于 2021 年 12 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号），“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。	不适用	无影响
财政部于 2022 年 11 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号），“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。	不适用	无影响

(2) 重要会计估计变更

本报告期内公司主要会计估计未发生变更。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	42,584,397.28	42,584,397.28	23,160,846.33	23,160,846.33
应收票据	3,625,477.46	24,694,494.83	2,615,960.28	11,239,512.13
应收账款	131,951,947.43	131,951,947.43	125,270,662.58	125,270,662.58
应收款项融资	16,398,680.70	295,261.40	1,584,435.86	462,572.39
预付款项	16,609,143.89	4,018,711.50	24,206,202.74	13,724,421.95

其他应收款	8,492,055.53	4,374,334.17	15,937,196.74	2,682,701.01
存货	75,507,763.71	64,118,083.18	45,895,694.10	37,734,340.09
其他流动资产	1,366,041.00	8,338,971.14	1,568,508.24	8,583,061.30
固定资产	122,691,821.94	122,691,821.94	114,702,442.69	114,702,442.69
在建工程	5,712,188.55	4,754,750.84	5,162,188.55	2,698,519.89
无形资产	22,789,491.89	22,789,491.89	22,451,228.12	22,451,228.12
商誉	1,366,666.67	1,366,666.67	1,366,666.67	1,366,666.67
长期待摊费用	2,573,495.35	2,573,495.35	3,095,623.30	3,095,623.30
递延所得税资产	1,100,375.06	1,846,480.72	1,053,472.37	1,507,458.33
其他非流动资产	6,558,538.62	7,515,976.33	10,976,583.94	24,090,242.60
短期借款	130,500,000.00	130,500,000.00	136,561,950.00	136,561,950.00
应付票据	19,863,949.41	19,863,949.41	31,140,816.90	31,140,816.90
应付账款	20,194,313.90	68,206,248.53	17,486,353.51	67,627,350.19
预收款项	5,000,000.00	5,000,000.00		
合同负债	5,000,000.00	5,000,000.00	42,809.47	42,809.47
应付职工薪酬	4,817,977.32	4,917,577.32	4,707,486.59	4,707,486.59
应交税费	7,981,402.81	6,376,898.88	8,404,287.22	7,237,016.79
其他应付款	143,528.43	143,528.43	930,042.12	930,042.12
一年内到期的非流动负债	22,200,974.57	22,200,974.57	8,267,219.05	8,267,219.05
其他流动负债		4,965,598.07	5,565.23	7,507,253.61
长期借款	26,000,000.00	26,000,000.00		
长期应付款	8,928,634.76	8,928,634.76	2,155,986.94	2,155,986.94
递延收益	11,001,666.91	11,001,666.91	11,821,666.87	11,821,666.87
实收资本(或股本)	81,082,500.00	81,082,500.00	81,082,500.00	81,082,500.00
资本公积	62,910,835.85	62,910,835.85	62,910,835.85	62,910,835.85
盈余公积	5,982,178.19	4,758,633.79	3,299,554.04	2,489,309.78
未分配利润	52,985,210.23	-12,677,074.55	30,354,759.47	-31,587,824.03
少数股东权益	-265,087.30	-265,087.30	-124,120.75	-124,120.75
营业收入	352,513,489.83	352,513,489.83	292,095,801.58	292,095,801.58
营业成本	281,816,607.63	283,553,796.11	230,775,618.25	240,757,376.99
税金及附加	1,558,862.40	1,558,862.40	2,097,487.71	2,097,487.71
销售费用	7,016,448.30	8,141,803.21	6,171,362.62	6,171,362.62
管理费用	15,243,927.73	12,513,950.13	11,519,895.89	9,607,125.61
研发费用	10,560,736.49	10,560,736.49	9,263,812.78	9,263,812.78
财务费用	10,546,104.68	10,546,104.68	11,350,175.99	11,350,175.99
其他收益	2,848,264.48	2,848,264.48	3,637,637.44	3,637,637.44
资产减值损失		-4,618,403.01		-1,719,020.40
信用减值损失	-362,783.29	-474,169.11	-1,329,254.34	-1,042,068.78
资产处置收益	132,004.51	132,004.51	-163,599.65	-163,599.65
营业外收入	260,608.24	260,608.24	43,890.67	43,890.67
营业外支出	88,873.95	88,873.95	136,780.59	136,780.59
所得税费用	3,387,914.23	2,658,561.03	2,512,395.91	1,082,553.11

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内，公司将持有的控股子公司广东蓝天绿水科技环保有限公司的股权全部进行转让，不再纳入合并报表范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用